Администрация Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023 года                                                                                № 65

О внесении изменений в муниципальную программу Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

«Устойчивое развитие территории Пришибского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области», утвержденную

постановлением Администрации Пришибского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области

от 28.12.2020 № 88

В соответствии с постановлением Администрации Пришибского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области
от 21.05.2013 № 32 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ Пришибского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, их формирования и реализации»,
руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области
«Устойчивое развитие территории Пришибского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области», утвержденную
постановлением Администрации Пришибского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области от 28.12.2020 № 88, (далее –
Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и
по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
                          54 897 490,53 руб., в том числе:
- в 2021 году – 7 118 753,85 руб.;
- в 2022 году – 11 297 832,40 руб.;
- в 2023 году – 13 264 093,95 руб.;
- в 2024 году – 8 382 728,95 руб.;
- в 2025 году – 7 362 787,62 руб.;
- в 2026 году – 7 471 293,76 руб.
Источниками финансирования муниципальной программы являются налоговые и
неналоговые доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из
бюджетов других уровней».

1.1.2. Раздел 6 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
 54 897 490,53 руб., в том числе:
- в 2021 году – 7 118 753,85 руб.;
- в 2022 году – 11 297 832,40 руб.;

- в 2023 году – 13 264 093,95 руб.;
- в 2024 году – 8 382 728,95 руб.;
- в 2025 году – 7 362 787,62 руб.;
- в 2026 году – 7 471 293,76 руб.

Источниками финансирования муниципальной программы являются налоговые и
неналоговые доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из
бюджетов других уровней.

Указанный объем финансирования предусмотрен на реализацию  подпрограмм:
Подпрограмма 1. «Развитие экономического потенциала Пришибского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»
в сумме 23 899 505,50 руб.

Подпрограмма 2. «Создание благоприятных условий для жизнедеятельности

населения на территории Пришибского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области» в

сумме 12 268 781,40 руб.

Подпрограмма 3. «Модернизация и развитие автомобильных дорог в Пришибском

сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области» в сумме 5 696 345,14 руб.

Подпрограмма 4. «Развитие социальной инфраструктуры Пришибского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»
в сумме 13 032 858,49 руб.
 Распределение бюджетных ассигнований по подпрограммам, задачам подпрограмм,
основным мероприятиям, мероприятиям приведено в приложении № 1 к настоящей
муниципальной программе».
     1.2     Внести в подпрограмму «Развитие экономического потенциала Пришибского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области» муниципальной программы Пришибского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области «Устойчивое развитие
территории Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области» (далее – подпрограмма) следующие изменения:

1.2.1. В Паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования
подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Программы изложить в редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 23 899
505,50  рублей, в том числе:

           2021 год – 3 156 775,39 руб.;
           2022 год – 3 713 601,34 руб.;
           2023 год – 4 133 859,07 руб.;
           2024 год – 3 670 830,00 руб.;
           2025 год – 4 710 140,36 руб.;
           2026 год – 4 534 299,34 руб.»
1.2.2. Раздел 7 подпрограммы изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств обеспечения

бюджета составляет  23 899 505,50  рублей, в том числе:
           2021 год – 3 156 775,39 руб.;
           2022 год – 3 713 601,34 руб.;

           2023 год – 4 133 859,07 руб.;
           2024 год – 3 670 830,00 руб.;
           2025 год – 4 710 140,36 руб.;
           2026 год – 4 534 299,34 руб.»

      1.3    Внести в подпрограмму «Создание благоприятных условий для
жизнедеятельности населения на территории Пришибского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области» муниципальной
программы Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области «Устойчивое развитие территории Пришибского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области»
(далее – подпрограмма) следующие изменения:

1.3.1. В Паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования
подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Программы изложить в редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
12 268 781,40 рублей, в том числе:

           2021 год – 1 113 857,69 руб.;
           2022 год – 4 167 553,48 руб.;
           2023 год – 4 932 370,23 руб.;
           2024 год –  685 000,00 руб.;
           2025 год –  685 000,00 руб.;
           2026 год – 685 000,00 руб.»
1.3.2. Раздел 7 подпрограммы изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств обеспечения

бюджета составляет  12 268 781,40 рублей, в том числе:
           2021 год – 1 113 857,69 руб.;
           2022 год – 4 167 553,48 руб.;
           2023 год – 4 932 370,23 руб.;
           2024 год –  685 000,00 руб.;
           2025 год –  685 000,00 руб.;
           2026 год – 685 000,00 руб.»
1.4. Внести в подпрограмму «Модернизация и развитие автомобильных дорог в

Пришибском сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области» Программы (далее – подпрограмма) следующие изменения:

1.4.1. В Паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования

подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Программы изложить в редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 5 696 345,14

рублей, в том числе:
           2021 год – 641 759,73 руб.;
           2022 год – 1 389 921,57 руб.;
           2023 год – 882 133,96 руб.;
           2024 год – 866 900,00 руб.;
           2025 год – 815 641,36 руб.;
           2026 год – 1 099 988,52 руб.»
1.4.2. Раздел 7 подпрограммы изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  5 696

345,14 рублей, в том числе:
           2021 год – 641 759,73 руб.;
           2022 год – 1 389 921,57 руб.;
           2023 год – 882 133,96 руб.;
           2024 год – 866 900,00 руб.;
           2025 год – 815 641,36 руб.;

           2026 год – 1 099 988,52 руб.»
1.5. Внести в подпрограмму«Развитие социальной инфраструктуры Пришибского

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области» муниципальной программы Пришибского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области Программы (далее –
подпрограмма) следующие изменения:

1.5.1. В Паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования
подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Программы изложить в редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 13 032
858,49 рублей, в том числе:

           2021 год – 2 206 361,04 руб.;
           2022 год – 2 026 756,01 руб.;
           2023 год – 2 519 730,69 руб.;
           2024 год – 3 159 998,95 руб.;
           2025 год – 1 152 005,90 руб.;
           2026 год – 1 152 005,90 руб.»
1.5.2. Раздел 7 подпрограммы изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  13 032

858,49 рублей, в том числе:
2021 год – 2 206 361,04 руб.;
           2022 год – 2 026 756,01 руб.;
           2023 год – 2 519 730,69 руб.;
           2024 год – 3 159 998,95 руб.;
           2025 год – 1 152 005,90 руб.;
           2026 год – 1 152 005,90 руб.»

2. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно   приложению к

настоящему постановлению.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пришибского сельского  поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района омской области                                             А.Э. Шволь